Hohe Europäische Ehrung für Reichelsheim



Hohe Europäische Ehrung für Reichelsheim

Verschwisterungsverein in Brüssel von EU-Kommissar Jan Figel mit "Golden Star Award" für vorbildliche europäische Zusammenarbeit ausgezeichnet.

Reichelsheim/Brüssel (pdh) - Zwölf Projekte im Rahmen der Europäischen Zusammenarbeit wurden in Brüssel für ihren vorbildlichen Charakter ausgezeichnet. Der EU-Kommissar für Bildung, Jugend, Kultur und Sport sowie Bürgerengagement, Jan Figel, honorierte persönlich die Preisträger mit dem "Golden Star Award".

Die Goldene Auszeichnung erhielt der Reichelsheimer Verschwisterungsverein für sein Projekt "Die Zukunft der Europäischen Union – Auswirkungen und Perspektiven der Erweiterung insbesondere im Hinblick auf deutschfranzösische, deutsch-polnische und deutsch-ungarische Städtepartnerschaften" des Verschwisterungsvereins Reichelsheim e.V. in Zusammenarbeit mit den Freundeskreisen zu Jablonka in Polen und Nagymanyók in Ungarn.

Ein französischer Kriegsgefangener, der von 1940 bis 1945 zur Arbeit in Reichelsheim zwangsverpflichtet wurde, befreundete sich trotz der Arbeitsumstände mit den Einwohnern der



Odenwaldgemeinde und gilt als Schöpfer der Städteverbindung durch seinen späteren Besuch des Ortes im Jahr 1966. Im Jahr 1975 hat es den ersten Schüleraustausch zwischen der Reichelsheimer Georg-August-Zinn-Schule (GAZ) und dem Collège Paul Féval in Dol de Bretagne an der französischen Atlantikküste gegeben.



Im Jahr 1991 beschlossen die beiden Gemeinden, eine offizielle Städtepartnerschaft ins Leben zu rufen. Seither wurde die grenzüberwindende Zusammenarbeit auf beiden Seiten mit Leben erfüllt, man besucht sich jährlich mehrmals, nicht zuletzt auf den Weihnachtsmärkten und zu Volksfesten.

Mittlerweile haben

sich die internationalen Aktivitäten Reichelsheims auch auf Jablonka in Polen und Nagymanyók in Ungarn ausgedehnt, mit denen ebenfalls offizielle Verschwisterungsvereinbarungen vorbereitet werden.

Die Vorsitzende des Reichelsheimer Verschwisterungsvereins, Ellen Schnellbächer, nahm in Brüssel den Goldenen Stern für die Odenwälder Gemeinde entgegen. Für die bretonische Partnerstadt Dol de Bretagne/Frankreich erhielt die Vorsitzende des dortigen Verschwisterungsvereins, Josiane Tréhel, den Goldenen Stern.

Eva Eisenhauer, Vorsitzende des Freundeskreises Reichelsheim/Jablonka erhielt die gleiche Auszeichnung für die Beziehungspflege zu Polen. Der Vorsitzender des Freundeskreises Reichelsheim/Nagymanyók Lászlo



Mányoki erhielt den "Golden Star Award" für die ungarischen Aktivitäten. Zur Reichelsheimer Delegation in Brüssel gesellten sich neben den Genannten auch Bürgermeister Gerd Lode, Georg Schnellbächer, Monika Pieschel und Annemarie Knichel sowie Helmut Borger.



Fotos:

- Die vier Sieger des ersten Goldenen Stern in Brüssel: v.l. Josiane Tréhel für Dol de Bretagne, Eva Eisenhauer für Jablonka/Polen, Lászlo Mányoki für Nagymanyok/Ungarn und Ellen Schnellbächer für Reichelsheim
- 2) Gruppenfoto der Beteiligten des Reichelsheimer Siegerprojekts
- 3) Die vier Sieger des ersten Goldenen Stern in Brüssel mit den Offiziellen: v.l.n.r. Janusz Marszalek Bürgermeister von Oswiecim (Auschwitz), Josiane Tréhel für Dol de Bretagne, Eva Eisenhauer für Jablonka/Polen, EU-Kommissar Jan Figel, Ellen Schnellbächer für Reichelsheim Lászlo Mányoki für Nagymanyok/Ungarn, Moderator
- 4) Die vier Sieger des ersten Goldenen Stern in Brüssel: v.l. Josiane Tréhel für Dol de Bretagne, Eva Eisenhauer für Jablonka/Polen, Jean-Pierre Jouyet französischer Staatssekretär und Europaminister, EU-Kommissar Jan Figel, Ellen Schnellbächer für Reichelsheim und Lászlo Mányoki für Nagymanyok/Ungarn
- 5) EU-Kommissar Jan Figel überreicht Ellen Schnellbächer den Golden Star Award
- 6) Die vier Sieger des ersten Goldenen Stern in Brüssel: v.l. Josiane Tréhel für Dol de Bretagne, Eva Eisenhauer für Jablonka/Polen, Jean-Pierre Jouyet französischer Staatssekretär und Europaminister, EU-Kommissar Jan Figel, Ellen Schnellbächer für Reichelsheim und Lászlo Mányoki für Nagymanyok/Ungarn

Fotos: © by -pdh- (Wolfgang Hörnlein)



zurück

+++ www.region-odenwaldkreis.de +++ Stadtportal - Regionalportal - Branchenver... Seite 3 von 3

Eintrag-Drucken 📛

Ein Service von www.region-odenwaldkreis.de

Seite schliessen